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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wiadro gospodarcze, znajdujące zastosowanie przy 

wykonywaniu różnorodnych prac w gospodarstwie domowym, przede wszystkim podczas prac 

porządkowych. Wiadro gospodarcze jest też przydatne w przemyśle, głównie w budownictwie,  

w rolnictwie i w innych dziedzinach. 

Istotę wzoru stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter postać wytworu, nadana mu 

przez kształt, cechy linii, kontury, kolorystkę, materiał oraz ornamentację. Wytwór nadaje się do 

wielokrotnego odtwarzania. 

Przedmiot wzoru został przedstawiony na załączonych fotografiach, na których fig. 1 - 

prezentuje wiadro w widoku ogólnym z góry, z boku i od frontu, natomiast fig. 2 - uwidacznia wiadro  

w widoku z boku. 

Przedmiot wzoru został zilustrowany także na rysunku, gdzie fig. 3 - uwidacznia wiadro 

w przekroju wzdłużnym A-A, zaś fig. 4 - w przekroju poprzecznym B-B. 

Wiadro gospodarcze, zgodnie ze wzorem przemysłowym jest wykonane z tworzyw sztucznych  

i przeznaczone do odtwarzania w sposób przemysłowy lub rzemieślniczy. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Do cech istotnych wzoru przemysłowego, zaprezentowanego na załączonej fotografii, fig. 1 i fig. 2, 

oraz na rysunku fig. 3 i fig. 4 - należy zaliczyć, że wiadro jest ukształtowane w formie rozszerzającego 

się ku górze, otwartego wewnątrz naczynia o zarysie kołowym. Boczna ścianka wiadra ma u dołu 

uskok, poniżej którego łączy się z dnem. Krawędź dna jest wyprofilowana łukowo. Dno od strony 

zewnętrznej jest pośrodku wgłębione, tworząc wewnątrz wypukłość. W dnie wiadra od strony 

zewnętrznej jest wykonane eliptyczne wgłębienie, ułatwiające uchwyt wiadra i jego przytrzymywanie 

podczas napełniania lub opróżniania z zawartości. W części frontowej, u góry w ściance wiadra jest 

wykonane wytłoczenie, skierowane ku przodowi tworzące ukośnie nachylony do poziomu i zaokrąglony 

wylew. Po obu stronach wylewu obrzeże wiadra jest ścięte ukośnie, ukośną krawędzią skierowane  

w stronę wylewu. Na tym odcinku ścięte ukośnie są górne powierzchnie wywiniętego kołnierza, 

otaczającego obrzeże wiadra. Symetrycznie po obu stronach wiadra do wywiniętego kołnierza jest 

przymocowany ruchomy uchwyt. Uchwyt ma postać łukowo wyprofilowanego pałąka, rozszerzającego 

się ku środkowi, utworzonego z płaskich listew połączonych między sobą poprzeczną listwą. Po 

przeciwnej stronie wylewu, w kołnierzu jest wykonany uskok, tworzący półkę do umieszczenia 

ruchomego uchwytu. 
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Ilustracja wzoru 
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